4 апреля 2002 года N 91

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ЭКОЛОГО – ТУРИСТСКОЙ ТЕРРИТОРИИ "ФИШТ" РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

В соответствии с действующим законодательством постановляю:
1. Упразднить путем ликвидации особо охраняемую эколого - туристскую территорию "Фишт"

Республики Адыгея.
2. Администрации Майкопского района обеспечить:
осуществление государственного управления на территории ликвидируемой особо охраняемой

эколого - туристской территории "Фишт" Республики Адыгея с учетом особого природоохранного значения
этой территории;

внесение предложений по порядку сохранения уникальных экологических свойств, обеспечения
рационального использования природно - рекреационного потенциала, развития внутреннего и
международного туризма и спорта в Республике Адыгея, оздоровления населения Республики Адыгея;

проведение ликвидационных процедур в соответствии с действующим законодательством и
мероприятий по увольнению государственных служащих и работников администрации особо охраняемой
эколого - туристской территории "Фишт" Республики Адыгея в порядке, предусмотренном Трудовым
кодексом Российской Федерации и законодательством о государственной службе, в том числе по
предоставлению высвобождаемым государственным служащим и работникам установленных гарантий и
компенсации.

3. Признать утратившими силу следующие Указы Президента Республики Адыгея:
от 30 мая 1994 года N 85 "Об особо охраняемой эколого - туристской территории "Фишт" Республики

Адыгея" (с изменениями в редакции Указов Президента Республики Адыгея от 2 ноября 1999 года N 178, от
16 декабря 1999 года N 195, от 20 февраля 2002 года N 56);

от 28 июля 1994 года N 114 "Об утверждении Положения об особо охраняемой эколого - туристской
территории "Фишт" Республики Адыгея (с изменениями в редакции Указов Президента Республики Адыгея
от 6 октября 1997 года N 241, от 16 декабря 1999 года N 195, от 20 февраля 2002 года N 56).

4. Внести изменение в Указ Президента Республики Адыгея от 8 октября 1997 года N 246 "О
номенклатуре кадров Президента Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея",
исключив из Перечня государственных должностей Республики Адыгея, государственных должностей
государственной службы Республики Адыгея и иных руководящих должностей, назначение на которые и
освобождение от которых осуществляется Президентом Республики Адыгея, слова "глава администрации
особо охраняемой эколого - туристской территории "Фишт" Республики Адыгея".

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Адыгея
Х.СОВМЕН

Майкоп
4 апреля 2002 года
N 91